



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

CONSTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA ROTULACIÓN DE ASCENSORES Y LETREROS INSTITUCIONALES PARA EL PODER JUDICIAL

Referencia: CM-2025-157

CIRCULAR NO. 1

Fecha: 29 de octubre de 2025

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del Procedimiento de Compra Menor para la contratación de una empresa para rotulación de ascensores y letreros institucionales para el poder judicial, Referencia: CM-2025-157, actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 09, tiene a bien responder la pregunta por parte del oferente interesado, recibida de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO.

Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente documento, el cual consta de una (01) página.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana

Gerente de Compras y Contrataciones



28/10/2025

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARÁCTER TÉCNICO

**CONSTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA ROTULACIÓN DE
ASCENSORES Y LETREROS INSTITUCIONALES PARA EL
PODER JUDICIAL**

Referencia: CM-2025-157

Pregunta 1:

¿La instalación es en la Sede?

Respuesta 1:

Es en los ascensores de la Suprema Corte

Pregunta 2:

¿En el letrero para ascensor de 5x4 pies, es solo la imagen sin el marco?

Respuesta 2:

Si, solamente el letrero sin el marco.

Atentamente,